АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Усадищенское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 июля 2012 года

                            №  65

Об утверждении муниципального задания
на оказание муниципальных услуг

Муниципальным бюджетным учреждением

культуры и спорта

«Усадищенский центр досуга»

В соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  Федеральными Законами от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года       № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Усадищенское сельское поселение от 25.05.2011г. № 40 «Об утверждении порядка  формирования  муниципального задания  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями на территории  муниципального образования Усадищенское сельское поселение», от  30.05.2011г. № 45 «Об утверждении  Порядка составления  и утверждения    плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  бюджетных учреждений муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», Решением Совета депутатов муниципального образования  Усадищенское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области от 18.11.2011 года № 38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области от 29.11.2010 года № 42 «Об особенностях осуществления в муниципальном образовании Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области мероприятий по совершенствованию правого положения о муниципальных учреждениях муниципального образования  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области в переходный период», Решением Совета депутатов муниципального образования  Усадищенское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2011 года № 44 «О бюджете муниципального образования  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области на 2012 год»,  Уставом муниципального образования Усадищенское сельское поселение, администрация

постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание с результатами нормативных затрат на оказание муниципальных услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры и спорта «Усадищенский центр досуга» на июль-декабрь 2012 года (прилагается).

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта «Усадищенский центр досуга» Биляловой Татьяне Евгеньевны в срок до 01.07.2012 года сформировать и утвердить  в  установленном порядке План финансово-хозяйственной деятельности учреждения на июль-декабрь 2012 года.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Волховские огни».

4.Настоящее   постановление  вступает в силу после официального его опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника финансового сектора-главного бухгалтера Матюхину Л.Н..

И.о. главы администрации

Усадищенского сельского поселения                                             И.Н. Федотова

Исп.Матюхина Л.Н.

Тел.34434
                                                                                                                                                                                                                    Приложение

к  постановлению администрации

МО Усадищенское сельское поселение

от 04 июля 2012 года   № 65
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальному бюджетному учреждению культуры и спорта «Усадищенский  центр досуга»
на оказание муниципальных услуг населению МО Усадищенское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
на июль - декабрь 2012 года
ЧАСТЬ 1
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг))

РАЗДЕЛ 1

 Организация и проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных  мероприятий, библиотечно-информационное обслуживание населения, создание и организация работ творческих коллективов, кружков и клубных формирований.

(при наличии 2 и более разделов)

1.Наименование муниципальной услуги

           1.1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры, в т.ч. осуществление мероприятий с детьми и молодежью в поселении, организация работы клубных формирований культурно-досуговых учреждений;
          1.2. Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО Усадищенское сельское поселение;
          1.3. Организация библиотечного обслуживания населения,  комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Потребители муниципальной услуги (работы) -разновозрастное население:

- физические лица всех социальных групп вне зависимости от пола, национальности, образования, политических убеждений и отношений к религии;
- юридические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество оказываемой муниципальной услуги

         3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Расчет
	Значения показателей качества
оказываемой муниципальной
услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для  расчета)

	текущий финансовый год

июль-декабрь 2012 года
	текущий финансовый год 2012 год
	очередной
финансовый год

2013 год

	1. 1. Обеспечение условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры,в том числе осуществление мероприятий с детьми и молодежью в поселении,организация клубных формирований культурно-досуговых учреждений

	2. 1.1.Количество культурно-массовых, зрелищных мероприятий досуговой направленности разных форм
	Ед.
	Абсолютный показатель
	105
	195
	195
	Журнал учёта учреждения культуры (Форма 7-НК «Сведения об организации культурно-досугового типа»)

	3. 1.2.Количество посетителей данных мероприятий
	Человек
	Абсолютный показатель
	3480
	6880
	7000
	Журнал учёта учреждения культуры

	4. 1.3.Количество действующих творческих коллективов
	Ед.
	Абсолютный показатель
	3
	3
	4
	Журнал учёта кружковой деятельности (Форма 7-НК)

	5. 1.4.Количество позновательно-развлекательных мероприятий для молодежи
	Ед.
	Абсолютный показатель
	30
	60
	60
	Журнал учета учреждения культуры

	6. 1.5.Количество посетителей данных мероприятий
	Человек
	Абсолютный показатель
	810
	1620
	1620
	Журнал учёта учреждения культуры

	7. 2. Обеспечение проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО Усадищенское сельское поселение

	8. 2.1.Количество спортивно-массовых мероприятий
	Ед.
	Абсолютный показатель
	9
	16
	16
	Журнал учёта учреждения культуры.

Отчет о развитии физической культуры и спорта на территории МО

	9. 2.2.Количество участников  данных мероприятий
	Человек
	Абсолютный показатель
	250
	420
	420
	Журнал учёта учреждения культуры

	10. 2.3.Количество действующих спортивных клубов, секций, групп спортивно-оздоровительной направленности
	Ед.
	Абсолютный показатель
	7
	7
	7
	Журнал учёта деятельности учреждения (спортивно-массовая, оздоровительная направленность)

	11. 3.Обеспечение библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Ед.
	Абсолютный показатель
	9
	18
	18
	Статистическая отчетность Форма 6-НК.

	3.1. Количество посещений

	Человек
	Абсолютный показатель
	340
	673
	673
	Статистическая отчетность Форма 6-НК.              «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»

	3. 2.Обращаемость = Книговыдача/

Книжный фонд
	Раз
	Обращаемость = Книговыдача/

Книжный фонд
	0,75
	1,51
	1,51
	Статистическая отчетность Форма 6-НК.

	4. Удовлетворенность потребителей услуг качеством предоставленных услуг (отсутствие жалоб)
	Ед.
	Абсолютный показатель

	1. Результаты опроса потребителей услуг

2. Анализ жалоб потребителей из книги отзывов и предложений, писем, электронной почты

         3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	текущий финансовый год

июль-декабрь 2012 года
	текущий финансовый год 2012 год
	очередной
финансовый год 2013 год

	1. Количество мероприятий - всего
	Ед.
	144
	271
	276
	Отчетность  в соответствии с принятыми НПА

	2.     Количество посетителей  мероприятий - всего
	Человек
	4540
	8920
	9040
	Журнал учёта учреждения культуры

	1. Книговыдача
	Экземпляров
	8961
	17923
	17923
	Отчетность  в соответствии с принятыми НПА

	2. Количество участников, занимающихся в спортивных клубах (секциях),кружках
	Человек
	67
	67
	67
	Отчетность  в соответствии с принятыми НПА

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

-Закон Российской Федерации от 09 сентября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

-Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

-Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 1994 года №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

-Федеральный закон от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений»;

-Приказ Федеральной службы государственной статистики от 20 мая 2010 года №194 «Об утверждении инструментария для организации Минкультуры Российской Федерации статистического наблюдения за деятельностью библиотек»:

-Приказ Министерства культуры  Российской Федерации от 22 июня 1998 года №341 «О формировании  государственной политики в области сохранения  библиотечного фонда как части культурного наследия  и информационного ресурса страны»;

-Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 02 декабря 1998 года №590 «Об утверждении инструкции об учёте библиотечного фонда»;

 -Устав(новая редакция) муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта «Усадищенский центр досуга», утвержденный главой администрации муниципального образования Усадищенское сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2011г.;

-Постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 28 июля № 68 «Об утверждении Перечня и графика разработки административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»;

-Постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от    .    .2012г №      «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры и спорта «Усадищенский центр досуга».
          4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Электронная почта:

gl-buh-usp@bk.ru
	Информационное межотраслевое общение; документооборот в отрасли «Культура», «Физическая культура и спорт»
	По мере изменения данных

	2.    На фасаде здания установлены вывески: Муниципальное  бюджетное  учреждение культуры и спорта «Усадищенский центр досуга»;
Администрация МО Усадищенское сельское поселение Волховского района Ленинградской области
	Вывески с указанием графика работы учреждения; план работы; объявления о проводимых мероприятиях.
	Ежемесячно, по мере необходимости

	4.   В тематических публикациях  через средства массовой информации
	Информация  о проведении мероприятий; о творческой деятельности учреждения, о деятельности структурных подразделений, клубов (секций), кружков
	По мере изменения данных

	5.  На информационных стендах
	Информация о проведении массовых мероприятий; деятельности творческих коллективов
	По мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения:

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги
в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

Закон Российской Федерации от 09 сентября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 30.05.2011г № 44 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетного учреждения»;

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

В соответствии

- с Постановлением администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 30.05.2011г № 44 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетного учреждения»;

- Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта «Усадищенский центр досуга», утвержденный главой администрации муниципального образования Усадищенское сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2011г.;

           6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры, в т.ч. осуществление мероприятий с детьми и молодежью в поселении, организация работы клубных формирований культурно-досуговых учреждений
	301482

	2. Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО Усадищенское сельское поселение
	151851

	3.Организация библиотечного обслуживания населения,  комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	656667

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.    Контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом – графиком проведения выездных проверок; по мере необходимости ( в случае поступления обоснованных жалоб потребителей услуг, требований правоохранительных органов)
	Администрация муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	2.    Контроль в форме камеральной проверки
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

(в соответствии с Порядком составления и утверждения  Отчета о результатах деятельности и принятыми нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Фактическое
значение за июль - декабрь
2012 год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.Количество мероприятий - всего
	Ед.

	2. Количество посетителей  мероприятий - всего
	Человек

	3.Книговыдача
	Экземпляров

	4.Количество участников, занимающихся в спортивных клубах (секциях)
	Человек

	5. Удовлетворенность потребителей услуг качеством предоставленных услуг (отсутствие жалоб)
	Ед.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Ежегодно до 01 февраля  года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Утвержденные и согласованные в соответствии с Порядком, утвержденным Постановлением администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 31.05.2011г. № 47 « Об утверждении общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества» подлежат размещению в СМИ .
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

-Пояснительная записка, обоснование по исполнению тех или иных показателей.
-Аналитические таблицы с прогнозом достижения  годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальных услуг.

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1_______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ______________________________________________

___________________________________________________________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.

	2.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

_______________________

** Заполняется по решению органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, либо главного распорядителя бюджетных средств МО Колчановское сельское поселение, в ведении которого находятся муниципальные  казенные учреждения.

*** Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).